
1 

 

                        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΣΕΡΡΩΝ 

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
Τέρμα Μαγνησίας  

62124 Σέρρες 

Πληροφορίες: Χριστοφορίδου Χριστίνα  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Τηλ.: 23210-49161 

E-mail: info@civgeo.ihu.gr 

 

 Σέρρες  
  Αριθμ. πρωτ.:  

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΣΕΙΡΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗΣ  

ΤΟΥ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (ΔΙ.ΠΑ.Ε.) 
 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4610/2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/07-05-2019): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022): «Νέοι ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 25 «Ρυθμίσεις για το 

αξίωμα του Κοσμήτορα», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 47 του 

Ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/Α΄/13-03-2024) και ισχύει. 

3. Την αριθμ.52117/Ζ1/13-5-2025 (ΦΕΚ 2462/Β΄/20-5-2025) Κ.Υ.Α. περί ανασυγκρότησης της 

Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

4. Την αριθμ. ΔΦ 2.1/7258/4-6-2025 (ΦΕΚ 2948/Β΄/12-6-2025) απόφασης του Πρύτανη του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί Οργάνωσης και Λειτουργίας της ανασυγκροτούμενης Σχολής Μηχανικών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. 

5. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010): «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

6. Την αριθμ. ΔΦ 2.1/7364/5-6-2025 (ΦΕΚ 708/Υ.Ο.Δ.Δ./20-6-2025), Πράξη του Πρύτανη του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε. περί ανάθεσης καθηκόντων Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών στον κ.Κολιόπουλο 

Παναγιώτη, με θητεία έως την ολοκλήρωση της διαδικασίας ανάδειξης νέου Κοσμήτορα της 

Σχολής Μηχανικών και την δημοσίευση της διαπιστωτικής πράξης σε ΦΕΚ. 

mailto:info@civgeo.ihu.gr


ΑΔΑ: 6Φ8Χ46ΨΖ3Π-ΒΚΦ



2 

 

7. Την αριθμ. ΔΦ30/16866/07-09-2023 (ΦΕΚ 980/Υ.Ο.Δ.Δ./18-09-2023), Απόφαση Ορισμού 

του Φουτάκη Δημήτριου ως Προέδρου και του Ευαγγελίδη Κωνσταντίνου ως Αντιπροέδρου, 

του Τμήματος Μηχανικών  Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής της Σχολής Μηχανικών. 

8. Την αριθμ. ΔΦ30/14494/18-07-2023 (ΦΕΚ 761/Υ.Ο.Δ.Δ./28-07-2023), Διαπιστωτική Πράξη 

εκλογής του Βοζίκη Χρήστου ως Προέδρου και του Κίρτα Εμμανουήλ ως Αντιπροέδρου, του 

Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών  της Σχολής Μηχανικών.  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), κ. Κολιόπουλου Παναγιώτη, όταν αυτός απουσιάζει ή 

κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά του, από τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής, ως εξής : 

i.  από τον Πρόεδρο του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών, κ. Βοζίκη Χρήστο, Αναπληρωτή 

Καθηγητή, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται, 

ii. από τον Πρόεδρο του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής, κ. Φουτάκη 

Δημήτριο, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Μηχανικών Τοπογραφίας και 

Γεωπληροφορικής. 

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του ΔΙ.ΠΑ.Ε. και 

στις ιστοσελίδες των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών. 

 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών 

 

 

 

 

Κολιόπουλος Παναγιώτης 

Καθηγητής 

 

 

Εσωτερική Διανομή:                                         

1. Πρύτανη & Αντιπρυτάνεις του ΔΙ.ΠΑ.Ε.               

2. Κεντρική Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων Θεσσαλονίκης 

3. Διεύθυνση Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών 

4. Διεύθυνση Σπουδών και Ακαδημαϊκών Μονάδων 

5. Τμήματα της Σχολής Μηχανικών 

6. Αναφερόμενους 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Φ8Χ46ΨΖ3Π-ΒΚΦ


		2025-06-30T10:19:20+0300
	PANAGIOTIS KOLIOPOULOS


		2025-06-30T10:49:47+0300
	Athens




